
 

Presidenza del Consiglio 
dei Ministri

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ALLA RICOSTRUZIONE
NEI TERRITORI DELLE REGIONI EMILIA-ROMAGNA, TOSCANA E MARCHE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   320  DEL   07/04/2025

OGGETTO
SERVIZIO  TECNICO  DI  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA,  COORDINAMENTO  DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE E DIREZIONE LAVORI 
PER GLI INTERVENTI SULLA SP 57 NEL COMUNE DI VETTO (RE). INTEGRAZIONE 
CONTRIBUTO ANAC 

RDP/RUP: LA MACCHIA MAURIZIO

Dirigente: BUSSEI VALERIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Richiamata la determina n.1188 del  20/12/2024,  nella quale veniva affidato il  servizio 
tecnico di  progettazione esecutiva,  coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione e direzione lavori per gli interventi sulla Sp 57 nel 
Comune di Vetto:

• CUP: C87H23001560002 Lavori di consolidamento della scarpata di monte sulla 
SP 57 al km 1+900 in comune di Vetto;

• CUP: C87H24000440001 Lavori di messa in sicurezza delle scarpate di monte 
della SP 57 al km 2+400 in comune di Vetto;

• CUP: C87H24000450001 Lavori per la realizzazione di opera di sostegno alla base 
della scarpata e consolidamento del versante della SP 57 al km 2+450 in comune di 
Vetto.

Considerato che per tale affidamento viene richiesto il pagamento di un contributo ANAC 
pari ad € 250,00; 

Ritenuto di imputare la somma di € 250,00 alla Missione 10 Programma 05 del Bilancio di 
Previsione 2025-2027 annualità 2025, sul corrispondente cap. 5104 art. 8 del PEG 2025, 
codice V livello livello 2020109012, esigibilità 2025;

Visti l'obiettivo di 1° livello 1005/0006 

D E T E R M I N A

di integrare la determina n.1188 del 20/12/2024 avente ad oggetto “Servizio  tecnico di 
progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 
ed esecuzione e direzione lavori per gli interventi sulla Sp 57 nel Comune di 
Vetto, dei seguenti interventi:

• CUP: C87H23001560002 Lavori di consolidamento della scarpata di monte sulla 
SP 57 al km 1+900 in comune di Vetto;

• CUP: C87H24000440001 Lavori di messa in sicurezza delle scarpate di monte 
della SP 57 al km 2+400 in comune di Vetto;

• CUP: C87H24000450001 Lavori per la realizzazione di opera di sostegno alla base 
della scarpata e consolidamento del versante della SP 57 al km 2+450 in comune di 
Vetto.

Determinazione N. 320 del 07/04/2025 
pag. 2/4



di  imputare  la  somma  di  €  250,00  alla  Missione  10  Programma  05  del  Bilancio  di 
Previsione 2025-2027 annualità 2025, sul corrispondente cap. 5104 art. 8 del PEG 2025, 
codice  V  livello  livello  2020109012,  esigibilità  2025; per  il  contributo  di  gara  da 
corrispondere ad ANAC ; 

Determinazione N. 320 del 07/04/2025 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 07/04/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 320 del 07/04/2025 
pag. 4/4


